O critério de julgamento será o menor preço entre as propostas que atendam integralmente às 

especificações técnicas e requisitos de habilitação jurídica, fiscal e trabalhista. 

11. Estimativas do valor da contratação 

Com base no orçamento atualizado recebido de empresa do setor, o valor estimado da contratação é de R$ 

2.916,05 (dois mil, novecentos e dezesseis reais e cinco centavos). A planilha comparativa e os orçamentos 

encontram-se anexados ao processo. 

12. Adequação orçamentária 

As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da dotação orçamentária própria do Fundo 

Municipal de Saúde de Balneário Camboriú.

[...]

10.459.525/0001-43 Fone: (47) 3261-6200
Rua 1500, 1100 - Centro - 88.330-526 - Balneário Camboriú/ SC

Data de movimento: 23/07/2025 4999484Sequência:
Sequência estornada:

Valores em R$

Número:

Unidade gestora:

Orgão orçam.:

Importa este movimento o valor de:

Valor: 2.916,05

86912

dois mil e novecentos e dezesseis reais e cinco centavos

Un. orçam.:

Despesa:

Fonte recurso: Id-Uso: 2.600.0000

4 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú

20001 - Fundo Municipal de Saúde FMS

20000 - Fundo Municipal de Saúde

817 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

303876 - SF SUS - União / MAC - Incremento Programa

[...]

10.459.525/0001-43 Fone: (47) 3261-6200
Rua 1500, 1100 - Centro - 88.330-526 - Balneário Camboriú/ SC

Data de movimento: 11/02/2026 5437070Sequência:
Sequência estornada:

Valores em R$

Número:

Unidade gestora:

Orgão orçam.:

Importa este movimento o valor de:

Valor: 3.250,00

91136

três mil e duzentos e cinquenta reais

Un. orçam.:

Despesa:

Fonte recurso: Id-Uso: 1.500.1002

4 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú

20001 - Fundo Municipal de Saúde FMS

20000 - Fundo Municipal de Saúde

517 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

100200 - Receitas e Transf.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO Nº 016/2026 - DL - FMS 

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva em capela de fluxo laminar 
do Laboratório Municipal. 
Contratado: MASTERLAB MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 05.328.963/0001-32 
Valor: R$3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais). 
Prazo: conforme termo de referência 
Pagamento: conforme termo de referência 
Embasamento legal: Art. 75, inc, II, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: solicitações, termo de referência, orçamentos, contrato social, certidões negativas de débito 
e demais documentos anexos.